
CPL TRIZIDHLA DO VALF,
PROC. 0106002/2021u-rT-j

FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VAUE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

CERTIDÃO DE AFIXIÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DO

PREGÃO PIUESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 012/2021

Atendendo a Lei n° 8.666/93 e suas alterações, em especial ao Princípio da

Publicidade, certifico para os devidos fins, que  o “RESULTADO DE JULGAMENTO”
modalidade PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N°

012/2021, foi afixado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal na presente data.

na

Secretaria Municipal de Administração, Trizidela do Vale, Estado do Maranhão,

em 18 de agosto de 2021.

Cristiaq.e^ruz de Freitas
CPF: 013.801.323-39

Setor de Publicação

Kndereço: Av. Deputado Carlos Melo, n" 1670- Bairro Aeroporto-Trizidela do Vale-Maranhão
CIU*: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.tiov.hr



CPI ● TWZIOtU Uu VAU

PROC..QljO(Ann3_ f20 Jj
FlS. J.

'.297.203-’* em 18/08/2021 16:04:33 - IP congHR 192.168.Q.1Q7Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF:

jDIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição N° 1031 de 18 de Agosto de 2021

o QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE /
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 1608001-5/2021
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS : 020/2021
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL: 012/2021
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL: 012/2021
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICFTAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS

Assinado eletronicamente por Deibson Pereira Freitas
.297.203-” em 18/08/2021 16:04:33 - IP com n’: 192.168.0.107

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1625
CPF:

Pi|lna(>) 2 de 6aDOM



CPURiZiDEUDUVAU

Pf<QC.Q.yQ(p<q.o^^/ ?ii 21
FLS.

em 18/08/2021 16:04:33 - IP 00^4-182,168 0 10,7Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: .297.203-’

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição N° 1031 de 18 de Agosto de 2021
rede pública municipal de ensino, do município de Trizidela
do Vale (MA). ABERTURA; 03 de setembro de 2021 às
08:20 horas. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação, na Av. Dep. Carlos
Melo, n® 1670 - Aeroporto - Trizidela do Vale (MA), horário
de 08:00 às 12:00 horas, no endereço eletrônico
wv\v. portaldecomorasDublicas-com.hr
c.plpmtv@outloQk.com <maílto;cnlpmtv@oiitlook.cnm> na
página
<hüD://www.lrizideiadovale.ma-Qov.br> Trizidela do Vale

(MA), 16 de agosto de 2021. Maria Sônia Silva Abreu.
Secretária Municipal de Educação. Portaria n® 01/2021 GP.

por e-mail

www.trizideladovaie.mn.qov.br

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - EXTRATO DO
TERMO DE CONTRATO - EXTRATO DO TERMO

DE CONTRATO: 1608001-5/2021
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N® PP/1608001-
5/2021

EXTFÍATO DO TERMO DE CONTRATO N® PP/1608001-

5/2021, Processo Administrativo n° 3105001/2021

MODALIDADE: Pregão Presencial N® 013/2021. PARTES:
Secretaria Municipal de infraestrutura e Urbanismo, inscrito
no CNPJ sob 0 n® 01.558.070/0001-22 e a Empresa:
DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO BOM PREÇO LTDA,
inscrita no CNPJ N® 10.254.127/0001-90. OBJETO;

contratação de empresa para a aquisição de material
elétrico, construção e hidráulico, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura do
Município de Trizidela do Vale - MA. VALOR: O valor total é
de R$ 501.836,68 (quinhentos e um mil oitocentos  e trinta e
seis reais e sessenta e oito centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: ÓRGÃO: 02 - Poder
Executivo -UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0221 - Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Urbanismo- FUNÇÃO: 15 -

Urbanismo- SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral-
PROGRAMA:

PROJETO/ATIVIDADE: 2.060 - Manutenção das atividades
da Secretaria- ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo- FONTE: 0100000000 - Recursos

Ordinários. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n®

8.666/1993 e alterações posteriores. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 16/08/2021 até 31/12/2021, contados a partir
da data da assinatura. DATA DA ASSINATURA 16 de

agosto de 2021. SIGNATÁRIOS: Município de Trizidela do
Vale/ Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo
por seu Secretário Sr. Miguel de Abreu Zusar como
Contratante e pela empresa DISTRIBUIDORA E
COMÉRCIO BOM PREÇO LTDA o Sr. José de Brito Araújo,
Contratada.

0004 Administração Setorial-

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - TERMO DE
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL -
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

PRESENCIAL; 012/2021
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
PRESENCIAL

PARA REGISTRO DE PREÇOS N® 012/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 0106002/2021
PREGÃO PRESENCIAL N® 012/2021

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: seleção de proposta visando Registro de Preços
para futura, eventual e parcelada contratação de empresa
especializada em confecção e serviços de malharia-
fardamento escolar para atender as demandas dos alunos
da rede municipal de ensino do Município de Trizidela do
Vale-MA.

A Gestora da Secretaria Municipal de Educação do
município de Trizidela do Vale - MA, no uso de suas
atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei
Federal n® 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4° da
Lei Federal n® 10.520/2002 e demais disposições que
regulam a matéria bem como as atas de realização do

Pregão exarada pela Pregoeira, resolve HOMOLOGAR a
adjudicação referente ao Processo Administrativo n°
0106002/2021, Pregão Presencial para Registro de
Preços n® 012/2021.
RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
EMPRESA: C. FREITAS DOS SANTOS DE SOUSA

EIRELI, inscrita no CNPJ sob n® 35.578.287/0001-16,
sediada na 10AV. Newton Bello, n® 1199, Casa, Centro.
CEP: 65.728-000, em Lima Campos - MA, representada
pelo procurador Sr. ARIELSON MARCOLINO BARRETO,
portador da CNH: 04702303761 DETRANS/MA e CPF:
020.522.913-18.

1° Colocada de todos os itens do certame, do item  1 ao

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - AVISO DE
LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE

PREÇOS - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS : 020/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N®. 020/2021

REGISTRO DE PREÇOS
MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE. Estado do
Maranhão, através da Secretaria Municipal de Educação,
torna público que fará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico para Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei n®
10.520/2002, Decreto n® 10.024/2019 e pela Lei n® 8.666/93
e alterações. OBJETO: seleção de proposta visando o
REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura
contratação de empresa para o fornecimento de gêneros
alimentícios (perecíveis e não perecíveis), de forma
parcelada, destinados à Merenda Escolar dos alunos da

12.

Valor total homologado da empresa C. FREITAS DOS
SANTOS DE SOUSA EIRELI, inscrita no CNPJ sob n®
35.578.287/0001-16, é de R$ 105.312,99 (cento e cinco
míl trezentos e doze reais e noventa e nove centavos)
Trizidela do Vale - MA, 18 de agosto de 2021.
Maria Sonia Silva Abreu

Assinado eletronicamente por Deibson Pereira Freitas
.297.203-” em 18/08/2021 16:04:33 - IP com n': 192.168.0.107

www.lrizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1625
CPF:

miDOM Piglna{>) 3 de 6



Ca-TRIZIMLADOVAU
Pk0C,O.\Q(')O
ftSr

n”: 192.168.0.107Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: .297.203-” em 18/08/2021 16:04:33 - IRw.
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Ano 8 - Edição N° 1031 de 18 de Agosto de 2021TERCEIROS
A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo
encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a
partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de
expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale-

Secretária Municipal de Educação
Portaria n“ 01/2021-GP

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - RESULTADO DE
JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL - RESULTADO DE JULGAMENTO DA

LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL: 012/2021
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS
N“ 012/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 0106002/2021
PREGÃO PRESENCIAL N® 012/2021

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: seleção de proposta visando Registro de Preços
para futura, eventual e parcelada contratação de empresa
especializada em confecção e serviços de malharia-
fardamento escolar para atender as demandas dos alunos
da rede municipal de ensino do Município de Trizidela do
Vale-MA.

O Município de Trizidela do Vale-MA/Secretaria Municipal
de Educação por intermédio da Pregoeira, torna público o
resultado do Pregão Presencial para Registro de Preços n®
012/2021. Foi adjudicado o objeto desta licitação à
seguinte licitante:
RESULTADO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO
EMPRESA: C. FREITAS DOS SANTOS DE SOUSA

EIRELI, inscrita no CNPJ sob n® 35.578.287/0001-16,
sediada na 10AV. Newton Bello, n® 1199, Casa, Centro,
CEP: 65.728-000, em Lima Campos - MA, representada
pelo procurador Sr. ARIELSON MARCOLINO BARRETO,
portador da CNH: 04702303761 DETRANS/MA e CPF:
020.522.913-18.
1° Colocada de todos os itens do certame, do item  1 ao

MA.

Trizidela do Vale (MA), 18 de agosto de 2021.
Francisca Regilda Furtado Leita
Pregoeira
CPF: 199.914.098-23
Portaria 48/2021

12.

Valor total adjudicado da empresa C. FREITAS DOS
SANTOS DE SOUSA EIRELI, inscrita no CNPJ sob n®
35.578.287/0001-16, é de R$ 105.312,99 (cento e cinco
mil trezentos e doze reais e noventa e nove centavos)

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo
0 presente certame homologado pela Sra. Maria Sonia Silva
Abreu, Secretário Municipal de Educação de Trizidela do
ValeMA, autoridade competente, conforme resultado
indicado abaixo:

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
EMPRESA: C. FREITAS DOS SANTOS DE SOUSA

EIRELI, inscrita no CNPJ sob n® 35.578.287/0001-16,
sediada na 10AV. Newton Bello, n® 1199, Casa, Centro,

CEP: 65.728-000, em Lima Campos - MA, representada
pelo procurador Sr. ARIELSON MARCOLINO BARRETO,
portador da CNH: 04702303761 DETFRANS/MA e CPF;
020.522.913-18.
1° Colocada de todos os itens do certame, do item  1 ao

12.Valor total homologado da empresa C. FREITAS DOS
SANTOS DE SOUSA EIRELI, inscrita no CNPJ sob n®
35.578.287/0001-16, é de R$ 105.312,99 (cento e cinco
mil trezentos e doze reais e noventa e nove centavos)

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
.297.203-** em 18/08/2021 16:04:33 - IP com n*: 192.168.0.107

www.trizideiadovaie.ma.gov.br/diariooficial/?id=1625
CPF:

Pi{1nj(s)4de6■DOM



CPL-TWZlOtUDüVALE

PROC.O^ O(o(Og^20-aiFlS.

■.297.203-’’ em 18/08/2021 16:04:33 - IP ccfilife°; 102.16B.0.107-Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF:

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição N° 1031 de 18 de Agosto de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL. PARA QUE /
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO : 1608001-5/2021
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS : 020/2021
AVISO DE LICTAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL: 012/2021
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL: 012/2021
RESULT/U30 DE JULGAMENTO DA LICTAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
'.297.203--em 18/08/2021 16:04:33 - IP com n’: 192.168.0.107

wvwv.trizideiadovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1625
CPF:

Pi^na(s) Z da 6aOOM



m-TRIZIDtUDOVALE

PROC.D'1 Q(o 0 O ̂ 20^

FIS,

Assinado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas - CPF: ’**,297.203-** em 18/08/2021 16:04:33 - IP <B^-n^:'102r

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

TERCEIROS Ano 8 - Edição N° 1031 de 18 de Agosto de 2021
Secretária Municipal de Educação
Portaria n“ 01/2021-GP

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo
encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a
partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de
expediente da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale-SECRETARIA DE EDUCAÇAO - RESULTADO DE

JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL - RESULTADO DE JULGAMENTO DA
LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL: 012/2021

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO DO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS
N“ 012/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0106002/2021
PREGÃO PRESENCIAL N® 012/2021

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: seleção de proposta visando Registro de Preços
para futura, eventual e parcelada contratação de empresa
especializada em confecção e serviços de malharia-
fardamento escolar para atender as demandas dos alunos
da rede municipal de ensino do Município de Trizidela do
Vale-MA.

O Município de Trizidela do Vale-M/VSecretaria Municipal
de Educação por intermédio da Pregoeira, torna público o
resultado do Pregão Presencial para Registro de Preços n"
012/2021. Foi adjudicado o objeto desta licitação à
seguinte licitante:
RESULTADO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO
EMPRESA: C. FREITAS DOS SANTOS DE SOUSA

EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 35.578.287/0001-16,
sediada na 10AV. Newton Bello, n® 1199, Casa, Centro.
CEP: 65.728-000, em Lima Campos - MA, representada
pelo procurador Sr. ARIELSON MARCOLINO BARRETO,
portador da CNH: 04702303761 DETRANS/MA e CPF:
020.522.913-18.

1° Colocada de todos os itens do certame, do item  1 ao

MA.

Trizidela do Vaie (MA), 18 de agosto de 2021.
Francisca Regilda Furtado Leita
Pregoeira
CPF: 199.914.098-23
Portaria 48/2021

12.

Valor total adjudicado da empresa C. FREITAS DOS
SANTOS DE SOUSA EIRELI, inscrita no CNPJ sob n®
35.578.287/0001-16, é de R$ 105.312,99 (cento e cinco
mil trezentos e doze reais e noventa e nove centavos)
A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo
o presente certame homologado pela Sra. Maria Sonia Silva
Abreu, Secretário Municipal de Educação de Trizidela do
ValeMA, autoridade competente, conforme resultado
indicado abaixo;

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
EMPRESA: C. FREITAS DOS SANTOS DE SOUSA
EIRELI, inscrita no CNPJ sob n® 35.578.287/0001-16,
sediada na 10AV. Newton Bello, n® 1199. Casa. Centro,
CEP: 65.728-000, em Lima Campos - MA, representada
pelo procurador Sr. ARIELSON MARCOLINO BARRETO,
portador da CNH: 04702303761 DETRANS/MA e CPF;
020.522.913-18.

1° Colocada de todos os itens do certame, do item  1 ao

12.Valor total homologado da empresa C. FREITAS DOS
SANTOS DE SOUSA EIRELI, inscrita no CNPJ sob n®
35.578.287/0001-16, é de R$ 105.312,99 (cento e cinco
mil trezentos e doze reais e noventa e nove centavos)

/tesínado eletronicamente por: Deibson Pereira Freitas
CPF: *".297.203-** em 18/08/2021 16:04:33 - IP com n*: 192.168.0.107

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial/?id=1625 ^

Í4Í

Páglna(s) 4 de 6■DOM


